

Distr.: General
3 May 2018
Arabic
Original: English

الجمعية العامة



الدورة الثانية والسبعون

البند ١٤٩ من جدول الأعمال

الجوانب الإدارية والمتعلقة بالميزانية لتمويل
عمليات الأمم المتحدة لحفظ السلام

أداء ميزانية قاعدة الأمم المتحدة للوجستيات في برينديزي، إيطاليا، للفترة
من ١ تموز/يوليه ٢٠١٦ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠١٧ وميزانيتها المقترحة
للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠١٨ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠١٩

تقرير اللجنة الاستشارية لشؤون الإدارة والميزانية

٨٢ ٨٥٧ ٨٠٠ دولار	الاعتمادات للفترة ٢٠١٧/٢٠١٦
٨٢ ٢٢٤ ٥٠٠ دولار	النفقات للفترة ٢٠١٧/٢٠١٦
٦٣٣ ٣٠٠ دولار	الرصيد الحر للفترة ٢٠١٧/٢٠١٦
٨١ ٠٠٠ ٠٠٠ دولار	الاعتمادات للفترة ٢٠١٨/٢٠١٧
٨٠ ٦٤٨ ٦٠٠ دولار	النفقات المتوقعة للفترة ٢٠١٨/٢٠١٧ ^(أ)
٣٥١ ٤٠٠ دولار	النقص المتوقع في الإنفاق للفترة ٢٠١٨/٢٠١٧ ^(أ)
٨٧ ٢٩٧ ٣٠٠ دولار	المقترح المقدم من الأمين العام للفترة ٢٠١٩/٢٠١٨
(١ ٨١٨ ٤٠٠ دولار)	التعديل الذي أوصت به اللجنة الاستشارية للفترة ٢٠١٩/٢٠١٨
٨٥ ٤٤٨ ٩٠٠ دولار	توصية اللجنة الاستشارية للفترة ٢٠١٩/٢٠١٨

(أ) التقديرات في ٢٨ شباط/فبراير ٢٠١٨.



أولاً - مقدمة

١ - اجتمعت اللجنة الاستشارية أثناء نظرها في تمويل قاعدة الأمم المتحدة للوجستيات في برينديزي، إيطاليا (قاعدة اللوجستيات) بممثلين عن الأمين العام قدموا إليها معلومات وإيضاحات إضافية اختتموها بردود خطية وردت في ٢٤ نيسان/أبريل ٢٠١٨. وترد في نهاية هذا التقرير قائمة بالوثائق التي استعرضتها اللجنة والوثائق التي استعانت بها للحصول على معلومات أساسية. ويمكن الاطلاع على تعليقات اللجنة وتوصياتها بشأن المسائل الشاملة المتصلة بعمليات حفظ السلام، بما فيها تلك المتعلقة بنتائج مجلس مراجعي الحسابات وتوصياته بشأن عمليات الأمم المتحدة لحفظ السلام للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠١٦ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠١٧، في تقريرها ذي الصلة (A/72/789). وترد في الفقرة ٤ أدناه مناقشة للملاحظات والتوصيات الرئيسية للمجلس بخصوص قاعدة اللوجستيات تحديداً.

ثانياً - أداء الميزانية للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠١٦ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠١٧

٢ - اعتمدت الجمعية العامة بموجب قرارها ٢٨٨/٧٠ مبلغاً إجماليه ٨٠٠ ٨٥٧ ٨٢ دولار (صافيه ٧٠٠ ٩٤٠ ٧٦ دولار) للإنفاق على قاعدة اللوجستيات في الفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠١٦ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠١٧. وبلغ مجموع النفقات لهذه الفترة مبلغاً إجماليه ٥٠٠ ٢٢٤ ٨٢ دولار (صافيه ٧٠٠ ٩٥٨ ٧٥ دولار)، يمثل تنفيذاً للميزانية بمعدل ٩٩,٢ في المائة. ويمثل الرصيد الحر الناتج عن ذلك والبالغ ٦٣٣ ٣٠٠ دولار، بالقيمة الإجمالية، نسبة ٠,٨ في المائة من الاعتمادات، ويعكس الأثر المشترك لما يلي: (أ) انخفاض النفقات عما هو مدرج في الميزانية تحت بند التكاليف التشغيلية (٢ ٢٦٥ ٥٠٠ دولار أو ٥,٢ في المائة)؛ و (ب) ارتفاع النفقات عما هو مدرج في الميزانية تحت بند الموظفين المدنيين (٢٠٠ ٦٣٢ ١ دولار أو ٤,١ في المائة). ويشير الأمين العام أيضاً إلى أن الزيادة في النفقات، مقارنة بالفترة السابقة، تعزى أساساً إلى إدراج مبلغ ١٦,٨ مليون دولار يتصل بتكاليف تشغيل نظام أوموجا وصيانته، وهي تكاليف أُدججت في ميزانية قاعدة اللوجستيات للفترة ٢٠١٦/٢٠١٧، عوض توزيعها على عمليات حفظ السلام، على نحو ما جرى في الفترة السابقة. ويرد تحليل مفصل للفروق في الجزء الرابع من تقرير الأمين العام عن أداء ميزانية قاعدة اللوجستيات للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠١٦ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠١٧ (A/72/648).

٣ - ويشير تقرير أداء الميزانية إلى أنه خلال الفترة ٢٠١٦/٢٠١٧، أُعيد توزيع مبلغ مجموعته ١,٧٩ مليون دولار من المجموعة الثالثة، النفقات التشغيلية، إلى المجموعة الثانية، الموظفون المدنيون (انظر المرجع نفسه، الفقرة ٥٧). ويمكن الاطلاع على تعليقات اللجنة الاستشارية على المعلومات الواردة في تقرير الأداء بشأن كل وجه من أوجه الإنفاق، عند الاقتضاء، في مناقشة الميزانية المقترحة للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠١٨ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠١٩ (A/72/783) في الجزء الرابع أدناه.

٤ - ولدى النظر في تقارير الأمين العام عن تمويل قاعدة اللوجستيات، كان معروضاً على اللجنة الاستشارية أيضاً تقرير مجلس مراجعي الحسابات عن حسابات عمليات الأمم المتحدة لحفظ السلام للفترة المالية المنتهية في ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠١٧ (A/72/5 (Vol. II)، الفصل الثاني). وأبدى المجلس في تقريره ملاحظات وقدم توصيات تتعلق بقاعدة اللوجستيات، بما في ذلك مركز الخدمات العالمي بشأن المسائل التالية: (أ) إعادة توزيع الموارد (المرجع نفسه، الفقرة ٦٧)؛ (ب) خدمة تنسيق الرحلات الجوية

التي يقدمها مركز العمليات الجوية الاستراتيجية في برينديزي، التي تستفيد منها جميع البعثات، وخدمات تنسيق الرحلات الجوية الإقليمية التي يقدمها مركز المراقبة المتكاملة للنقل والتحركات في مركز الخدمات الإقليمية في عنيتيبي (المرجع نفسه، الفقرات ١١٥-١٢٢، والفقرة ١٦ أدناه)؛ (ج) أحكام المشتريات والعقود المتعلقة بوجهة التسليم إما إلى مركز الخدمات الإقليمية في عنيتيبي وإما إلى قاعدة اللوجستيات (المرجع نفسه، الفقرة ٢١٩)؛ (د) مشروع وقف تشغيل نظام غاليليو الذي شكلت قاعدة اللوجستيات "مصنع بياناته" لتنسيق وتنفيذ تحويل البيانات وانتقال البيانات (الفقرات ٣٩٤-٤٠٩)؛ و (هـ) المسائل البيئية، وتحديدًا توقع أن تقدم القدرات المتاحة، بما في ذلك مركز الخدمات العالمي، دعماً إضافياً إلى بعثات السلام الإقليمية (المرجع نفسه، الفقرات ٤٤٢ و ٤٧٨-٤٨٠). إن اللجنة الاستشارية على ثقة بأن توصيات مجلس مراجعي الحسابات ستنفذ على وجه السرعة.

ثالثاً - معلومات عن الأداء للفترة الحالية

٥ - في ما يتعلق بالنفقات الحالية والمتوقعة للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠١٧ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠١٨، أُبلغت اللجنة الاستشارية بأن النفقات قُدرت، في ٢٨ شباط/فبراير ٢٠١٨، بمبلغ ٣٠ ٥٥٤ ٠٠٠ دولار. أما في نهاية الفترة المالية الحالية، فإن مجموع النفقات المقدرة سيبلغ ٨٠ ٦٤٨ ٦٠٠ دولار، ليبقى بذلك رصيد حر متوقع قدره ٤٠٠ ٤٥١ دولار يؤدي إلى معدل استخدام متوقع للميزانية تبلغ نسبته ٩٩,٦ في المائة.

٦ - ورؤدت اللجنة الاستشارية بمعلومات عن حالة شغل وظائف قاعدة اللوجستيات، في ٢٨ شباط/فبراير ٢٠١٨، على النحو التالي:

مستويات شغل الوظائف للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠١٧ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠١٨
(في ٢٨ شباط/فبراير ٢٠١٨)

الوظائف المأذون بها/المعتمدة الوظائف معدل الشواغر
للفترة ٢٠١٧/٢٠١٨ المشغولة (النسبة المئوية)

الفترة

قاعدة الأمم المتحدة للوجستيات في برينديزي وقاعدة
الأمم المتحدة لتكنولوجيا المعلومات والاتصالات
في فالنسيا، باستثناء الوحدات المستضافة

الوظائف

٨٠	٦٤	٢٠,٠	الموظفون الدوليون
٢٨٢	٢٦١	٧,٤	الموظفون الوطنيون
			المساعدة المؤقتة العامة
١٢	١١	٨,٣	الموظفون الدوليون
١٨	١٦	١١,١	الموظفون الوطنيون
			الوحدات المستضافة
			الوظائف
٤٦	٣١	٣٢,٦	الموظفون الدوليون
٦	٥	١٦,٧	الموظفون الوطنيون

الوظائف المأذون بها/المعتمدة الوظائف معدل الشواغر للفترة ٢٠١٧/٢٠١٨ المشغولة (النسبة المئوية)			الوظائف
المجموع، قاعدة الأمم المتحدة للوجستيات في برينديزي وقاعدة الأمم المتحدة لتكنولوجيا المعلومات والاتصالات في فالنسيا، بما في ذلك الوحدات المستضافة			
			الوظائف
٢٤,٦	٩٥	١٢٦	الموظفون الدوليون
٧,٦	٢٦٦	٢٨٨	الموظفون الوطنيون
			المساعدة المؤقتة العامة
٧,٧	١٢	١٣	الموظفون الدوليون
١١,١	١٦	١٨	الموظفون الوطنيون

رابعاً - الميزانية المقترحة للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠١٨ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠١٩

ألف - الهدف والنتائج المقررة

٧ - ترد التفاصيل المتعلقة بافتراضات التخطيط ومبادرات الدعم المقدم للبعثات التي تتخذها قاعدة اللوجستيات، في الفقرات ٧ إلى ٦٣ من تقرير الأمين العام (A/72/783)، بما في ذلك مخزون النشر الاستراتيجي (انظر الفقرات ٨-١٠ أدناه)؛ وإعادة هيكلة دائرة تكنولوجيات الجغرافيا المكانية والمعلومات والاتصالات السلكية واللاسلكية وتسميتها دائرة التكنولوجيا الميدانية وتوزيعها على موقعين (الفقرتان ١١ و ١٢ أدناه)؛ وخدمات الدعم المقدم للبعثات من بُعد (انظر الفقرة ١٣ أدناه)؛ وعمودج التمويل المرن (انظر الفقرتين ١٤ و ١٥ أدناه)؛ ومركز العمليات الجوية الاستراتيجية (انظر الفقرة ١٦ أدناه).

مخزون النشر الاستراتيجي

٨ - أقرت قاعدة اللوجستيات استعراضاً لمفهوم عمليات مخزون النشر الاستراتيجي، استجابة للاستعراض والتقييم اللذين أجراهما مكتب خدمات الرقابة الداخلية الذي أوصى بتحديث مفهوم مخزون النشر الاستراتيجي وتنقيحه (A/72/783)، الفقرة ١٩؛ الجزء الرابع؛ والمرفق الثالث). وتشير اللجنة الاستشارية إلى أنها لاحظت في تقريرها السابق أن تقرير مكتب خدمات الرقابة الداخلية تناول عدداً من القضايا المتعلقة باستخدام مخزون النشر الاستراتيجي ودورانه وإدارته وإلى أنها أعربت عن تطلعها إلى تلقي معلومات عن التقدم المحرز في مشروع الميزانية المقبلة لقاعدة اللوجستيات، وكذلك عن مفهوم العمليات المنقح لمخزون النشر الاستراتيجي (انظر A/71/836/Add.10، الفقرتان ٢٨ و ٢٩).

٩ - وكما أشير في الفقرة ١٦٦ من تقرير الأمين العام، تُعتبر التغييرات المتوخاة تحولا استراتيجيا من بدء التشغيل المفتوح إلى بدء التشغيل التدريجي القائم على السيناريوهات، وتحولا من مخزون يشمل المواد حصراً إلى خدمة يمكنها توفير القدرات التمكينية. ويشير الأمين العام كذلك إلى أنه، قدر المستطاع، لن يتم الاحتفاظ بأي مواد في المخزون إذا كانت مهلة التسليم أقصر من الجدول الزمني للنشر، وإلى أنه ستعطى الأفضلية للمخزونات التي يديرها البائعون ولالإمدادات المسلمة بعد مهلة قصيرة عوض المخزون المادي المودع في برينديزي، وإلى أنه سيتم توفير مخزون النشر الاستراتيجي في ظروف معينة للكيانات

غير المكلفة بحفظ السلام، مثل البعثات السياسية الخاصة، وكيانات الأمانة العامة للأمم المتحدة، ووكالات الأمم المتحدة وصناديقها وبرامجها، على أساس استرداد التكاليف. وفيما يتعلق بالتوصية الصادرة عن مكتب خدمات الرقابة الداخلية بالنظر في إيجاد مواقع بديلة لوضع مخزون النشر الاستراتيجي فيها، أُبلغت اللجنة الاستشارية، لدى استفسارها، بأن الأمين العام كان نظر في عدد من المواقع في أفريقيا ولكنه خلص إلى أن من شأن توزيع مخزون النشر الاستراتيجي على مستودعات إقليمية عدة أن يؤدي إلى زيادة وازدواج في مستويات المخزون.

١٠ - وترى اللجنة الاستشارية أنه كان ينبغي للأمين العام أن يقدم معلومات أكثر تفصيلاً، فضلاً عن تحليل واف أكثر، للمفهوم المنقح لعمليات مخزون النشر الاستراتيجي كي تتمكن اللجنة من تقديم تعليقات وتوصيات بشأن هذا الموضوع إلى الجمعية العامة (انظر أيضا الفقرة ٣٩ أدناه).

توزيع المركز على موقعين ودائرة التكنولوجيا الميدانية (وحدة تكنولوجيات الجغرافيا المكانية والمعلومات والاتصالات السلكية واللاسلكية سابقاً)

١١ - يرد وصف لإعادة الهيكلة المقترحة لدائرة تكنولوجيات الجغرافيا المكانية والمعلومات والاتصالات السلكية واللاسلكي ولاقتراح تسميتها دائرة التكنولوجيا الميدانية في الفقرات ٢٠ إلى ٣٩ وفي الشكل الوارد تحت الفقرة ٢٣ من تقرير الأمين العام. ويمكن الاطلاع على التفاصيل المتعلقة بإعادة الهيكلة وتنقلات الموظفين ذات الصلة، التي وصفت بأنه لن تترتب عليها موارد إضافية، في الفقرات ١٢١-١٤٩ من ذلك التقرير. ويشار إلى أن دائرة التكنولوجيا الميدانية موزعة على موقعين هما برينديزي وفالنسيا، وكلاهما قادر في الوقت نفسه على توفير قواعد بيانات وخدمات وتطبيقات حيوية، وهما سيظلان يشملان ١٢٢ وظيفة وسيعيقان خاضعين لإشراف مكتب رئيس دائرة التكنولوجيا الميدانية. وعند الاستفسار، زُودت اللجنة الاستشارية بشرح تفصيلي للوظائف الثابتة والوظائف المؤقتة في كلٍ من الموقعين، المكونة من ٩٠ وظيفة في برينديزي و ٣٢ وظيفة في فالنسيا (انظر المرفق الأول لهذا التقرير). وأبلغت اللجنة أيضاً، عند الاستفسار، بأن إعادة الهيكلة تهدف إلى جعل الدائرة الجهة التشغيلية المسيّرة لتحديث البعثات الميدانية ولتحويلها ولتشجيع الابتكار فيها، بهدف توحيد تقديم الخدمات مع ضمان الاتساق وتحقيق القيمة المثلى.

١٢ - ومع أن لا اعتراض لدى اللجنة الاستشارية على اقتراح إعادة هيكلة دائرة تكنولوجيات الجغرافيا المكانية والمعلومات والاتصالات السلكية واللاسلكية وعلى الاسم الجديد، دائرة التكنولوجيا الميدانية، فهي تؤكد من جديد الحاجة إلى التحلي بالشفافية فيما يتعلق بالمهام والموارد المالية وتوزيع الموظفين بين موقعي فالنسيا وبرينديزي، وإدراج المعلومات ذات الصلة في الميزانيات المقترحة المقبلة.

دعم البعثات عن بعد

١٣ - ترد في الفقرتين ٣٦ و ٣٧ من تقرير الأمين العام لمحة عامة عن خدمات دعم البعثات عن بعد من التي تقدمها قاعدة الأمم المتحدة للوجستيات. ويؤخى أن يجري توحيد خدمات دعم البعثات عن بعد للخدمات المقدّمة إلى بعثات حفظ السلام وذلك عن طريق التمكين من إنجاز أنشطة عن بعد من قبيل رصد الهياكل الأساسية داخل البعثات، ودعم شبكات ونظم البعثات، وتقديم خدمات التنقل للمستخدمين

في البعثات. ورداً على تعليقات اللجنة الاستشارية في تقريرها السابق عن عملية إضفاء الطابع المركزي على دعم البعثات عن بعد وتُظَم المعلومات الجغرافية المكانية المذكورة أعلاه، يشير الأمين العام إلى أن أحدث دراسة استقصائية في هذا الصدد بيّنت أن هذه الخدمات التي تقدمها قاعدة اللوجستيات حظيت بمؤشر ارتياح عام بلغت نسبته ٩٦,١٥ في المائة (A/72/783، الفرع سادسا - باء). وعند الاستفسار، أُبلغت اللجنة بأن ما مجموعه ٢٣ وظيفة من الوظائف الثابتة والمؤقتة توفر الخدمات المتصلة بدعم البعثات عن بعد، التي انتفع بها حتى الآن ٣٠ موقعا، من بينها بعثات لحفظ السلام وبعثات سياسية ومراكز إقليمية. وأُبلغت اللجنة أيضا بأن توفير قدرة لدعم البعثات عن بعد في قاعدة اللوجستيات في مجال تكنولوجيا المعلومات والاتصالات حَقَّق فوائد مالية وغير مالية كبيرة ودرَّ وفورات متكررة سنوية مقدَّرة بحوالي مليوني دولار، نتيجةً لتحديد أماكن عمل الموظفين في قاعدة اللوجستيات لا في البعثات الميدانية. وتتوقع اللجنة الاستشارية أن يُدرج في الميزانية المقترحة للفترة ٢٠٢٠/٢٠١٩ سرد مفصّل لأوجه الكفاءة والدروس المستخلصة، فيما يتعلق بخدمات دعم البعثات عن بعد.

نموذج التمويل المرن

١٤ - تشير اللجنة الاستشارية إلى أن الجمعية العامة طلبت إلى الأمين العام في الفقرة ٦٣ من قرارها ٣٠٧/٦٩ أن يضع نماذج للتمويل المرن ليُسترد بها في تمويل الاحتياجات من الموارد لحساب دعم عمليات حفظ السلام وقاعدة الأمم المتحدة للوجستيات في برينديزي ومركز الخدمات الإقليمي في عنيتي، وإلى أن الجمعية كَثرت في الفقرة ٦٦ من قرارها ٢٨٦/٧٠ طلبها إلى الأمين العام أن يضع هذه النماذج لحساب قاعدة اللوجستيات. وتشير اللجنة أيضا إلى أن وضع نموذج للتمويل المرن، فيما يتعلق بقاعدة اللوجستيات، يتوقف على نتائج عملية استعراض ملاك الموظفين المدنيين التي أصبحت الآن مكتملة، حسبما ذُكر أعلاه. وعند الاستفسار، أُبلغت اللجنة بأن الجهود المبذولة في مجالات أخرى في قاعدة اللوجستيات ما زالت جارية، على الرغم من اكتمال نموذج التمويل المرن لدائرة التكنولوجيا الميدانية، وبأن النموذج من المقرر أن يُعرض على الجمعية العامة في دورتها الثالثة والسبعين.

١٥ - وتعرب اللجنة الاستشارية عن أسفها لكون نموذج التمويل المرن ما زال استخدامه مقتصرًا على دائرة التكنولوجيا الميدانية وتتطلع إلى أن يُعرض النموذج على الجمعية العامة في دورتها المقبلة. وتكرر اللجنة أيضا تأكيدات ضرورة أن تُدرج في الميزانيات المقترحة المقبلة معلومات مفصّلة عن نموذج التمويل المرن وأي آثار تترتب عليه في الموارد (انظر أيضا A/71/836/Add.10، الفقرات ٦٤ إلى ٦٦). وتقدم اللجنة مزيدا من الملاحظات والتوصيات بشأن نموذج التمويل المرن في تقريرها عن المسائل الشاملة المتصلة بعمليات حفظ السلام (A/72/789).

مركز العمليات الجوية الاستراتيجية

١٦ - كَرر مجلس مراجعي الحسابات توصيته بأن تُعاد مواءمة أهداف العمليات الجوية الاستراتيجية فيما يتعلق بمركز العمليات الجوية الاستراتيجية، الموجود في برينديزي، وأهداف مركز المراقبة المتكاملة للنقل والتحركات، الموجود في مركز الخدمات الإقليمي في عنيتي، لأن غالبية البعثات لا تستعين منذ سنوات بخدمات مركز المراقبة المتكاملة للنقل والتحركات لأغراض تنسيق رحلاتها الجوية بل إنها تعتمد على مركز العمليات الجوية الاستراتيجية لأغراض تنسيق الرحلات الاستراتيجية. وأوصى المجلس أيضا بأن يجري تحويل عنصر العمليات الجوية التابع لمركز المراقبة المتكاملة للنقل والتحركات إلى مركز العمليات الجوية

الاستراتيجية من أجل مراقبة عمليات الطائرات التجارية العسكرية للبعثات الإقليمية والتحكم فيها (انظر A/72/5 (Vol. II)، الفقرات ١١٥ إلى ١٢٢). وعند الاستفسار، أُبلغت اللجنة الاستشارية بأن مركز المراقبة المتكاملة للنقل والتحركات ومركز العمليات الجوية الاستراتيجية لا يوجد أي تنسيق بينهما. وتقدم اللجنة الاستشارية ملاحظات وتوصيات أخرى بشأن تنسيق العمليات الجوية، بما في ذلك بشأن العلاقة بين مركز المراقبة المتكاملة للنقل والتحركات ومركز العمليات الجوية الاستراتيجية، في تقريرها عن المسائل الشاملة المتصلة بعمليات حفظ السلام (A/72/789).

باء - الاحتياجات من الموارد

١٧ - تبلغ الميزانية المقترحة لقاعدة الأمم المتحدة للوجستيات في برينديزي للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠١٨ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠١٩ ما قدره ٣٠٠ ٢٩٧ ٨٧ دولار (٥٠٠ ٧٥٣ ٧٤ دولار لبرينديزي و ٨٠٠ ٥٤٣ ١٢ دولار لفالنسيا)، وهو ما يمثل زيادة بمبلغ ٣٠٠ ٢٩٧ ٦ دولار، أو بنسبة ٧,٨ في المائة، على الاعتمادات المخصصة للفترة ٢٠١٧/٢٠١٨. ويمثل ذلك زيادات تحت بند الموظفين المدنيين (٦٠٠ ٤٢ ٦ دولار، أو ١٥,٩ في المائة) وبند التكاليف التشغيلية (٧٠٠ ٢٥٤ دولار، أو ٠,٦ في المائة). وترد معلومات مفصلة عن الموارد المالية المقترحة وتحليل للفروق في الفرعين الثاني والثالث من الميزانية المقترحة (A/72/783). ويرد في الجدول ٤ من تقرير الأمين العام بيان مفصل للاحتياجات المقترحة من الموارد اللازمة للموقعين، برينديزي وفالنسيا.

١ - الموظفون المدنيون

الفئة	الوظائف المعتمدة للفترة		الفرق
	٢٠١٨/٢٠١٩	٢٠١٧/٢٠١٨	
الموظفون الدوليون	١٢٦	١٣٨	١٢
الموظفون الوطنيون ^(أ)	٢٨٨	٣٠٦	١٨
الوظائف المؤقتة ^(ب)	٣١	١	(٣٠)

(أ) تشمل الموظفون الوطنيين من الفئة الفنية والموظفين الوطنيين من فئة الخدمات العامة.

(ب) ممولة في إطار المساعدة المؤقتة العامة.

١٨ - تبلغ الموارد المقترحة لتغطية تكاليف الموظفين المدنيين للفترة ٢٠١٨/٢٠١٩ ما قدره ٧٠٠ ١٤٨ ٤٤ دولار، وهو ما يمثل زيادة قدرها ٦٠٠ ٤٢ ٦ دولار، أو بنسبة ١٥,٩ في المائة، على الاعتمادات المخصصة للفترة ٢٠١٧/٢٠١٨. ويشير الأمين العام إلى أن هذه الزيادة تعزى أساساً إلى زيادة الاحتياجات تحت ما يلي: (أ) الموظفون الدوليون (٧٠٠ ٢٦١ ٤ دولار، أو ٢٤,١ في المائة)، بسبب تطبيق مضاعف أعلى لتسوية المقر على جدول المرتبات، مقارنةً بالفترة السابقة؛ واقتراح تحويل ١٢ وظيفة من وظائف المساعدة المؤقتة العامة إلى وظائف ثابتة (انظر أيضاً الفقرتين ٢٢ و ٢٣ أدناه)؛ وتطبيق معدل شغور منخفض نسبته ١٥,٠ في المائة مقارنةً بنسبة ١٦,٤ في المائة المطبقة في الفترة السابقة؛ و (ب) الموظفون الوطنيون (٢٠٠ ٣٥٢ ٤ دولار، أو ٢٤,٦ في المائة)، بسبب اقتراح تحويل ١٨ وظيفة من فئة المساعدة المؤقتة العامة إلى وظائف ثابتة؛ وتقلبات أسعار الصرف، التي يقابلها جزئياً

عامل شغور بنسبة ٦٠ في المائة مقارنةً بنسبته البالغة ٣٠،٥ في المائة في الفترة السابقة (انظر أيضا الفقرتين ٢٤ و ٢٥ أدناه). وهذه الاحتياجات يقابلها جزئياً انخفاض الاحتياجات تحت بند المساعدة المؤقتة العامة (٣٠٠ ٥٧١ ٢ دولار، أو ٩٣،٧ في المائة)، بسبب التحويل المقترح السالف الذكر لما عدده ١٢ وظيفة دولية و ١٨ وظيفة وطنية من وظائف المساعدة المؤقتة العامة إلى وظائف ثابتة.

١٩ - ويرد في الفقرات ٦٦ إلى ١٥٠ من تقرير الأمين العام بياناً للتغييرات المقترح إدخالها على ملاك الموظفين في إطار كل وحدة تنظيمية. ويبلغ عدد الوظائف المقترحة ما مجموعه ٤٤٥ وظيفة من الوظائف الثابتة والمؤقتة، منها ١٣٩ وظيفة لموظفين دوليين و ٣٠٦ وظائف لموظفين وطنيين، على أن يكون مكان عمل ٤١٣ موظفاً في برينديزي و ٣٢ موظفاً في فالنسيا. ونتيجةً لاستعراض ملاك الموظفين المدنيين المذكور أعلاه، يُقترح على وجه التحديد تحويل ٣٠ وظيفة من وظائف المساعدة المؤقتة العامة إلى وظائف ثابتة (انظر الفقرتين ٢٢ و ٢٣ أدناه)، ونقل ١٠٨ وظائف (٩٢ وظيفة منها ترتبط بإعادة هيكلة دائرة التكنولوجيات الميدانية)، وإعادة ندب ٦ وظائف وإعادة تصنيف ٥ وظائف دولية.

٢٠ - ويقترح الأمين العام إعادة ندب وظيفة موظف برتبة ف-٤ في وحدة دعم التوريد بقسم دعم التخطيط والتوريد، وإعادة تصنيفها في وقت لاحق إلى وظيفة برتبة ف-٥ ليصبح شاعلاً كبير موظفي اللوجستيات، يؤدي مهام رئيس القسم (المرجع نفسه، الفقرة ١٠٠). وعند الاستفسار، أُبلغت اللجنة الاستشارية بأن رئيس القسم سيكون مسؤولاً مباشرةً أمام رئيس الدائرة. وأُبلغت اللجنة أيضاً بأن قيادة القسم يتولاها في الوقت الراهن، على سبيل التشارك، رئيس الدائرة ورؤساء الوحدات من وحدات تنظيمية أخرى.

٢١ - وتوصي اللجنة الاستشارية بعدم الموافقة على إعادة ندب وظيفة موظف إدارة العقود برتبة ف-٤، وإعادة تصنيف الوظيفة في وقت لاحق برتبة ف-٥ لكبير موظفي اللوجستيات برتبة ف-٥ لأداء مهام رئيس القسم، لأن كبار المديرين في قاعدة اللوجستيات يضطلعون بمهام قيادة القسم بما يكفي. وينبغي تعديل أي تكاليف تشغيلية ذات صلة وفقاً لذلك.

٢٢ - ويقترح الأمين العام أيضاً تحويل ٣٠ وظيفة من وظائف المساعدة المؤقتة العامة إلى وظائف ثابتة نتيجةً لاستعراض ملاك الموظفين المدنيين المذكور أعلاه. وعند الاستفسار، أُبلغت اللجنة الاستشارية بأن ٢٨ وظيفة من وظائف المساعدة المؤقتة العامة تلك كانت أنشئت في الفترة ٢٠١٥/٢٠١٦ وبأن الوظائف المتبقيات أنشئت في الفترة ٢٠١٧/٢٠١٨. وقد شُغلت جميع هذه الوظائف باستثناء ثلاث وظائف ما زالت شاغرة منذ عام ٢٠١٧. وأُبلغت اللجنة أيضاً، عند الاستفسار، بأن الألقاب الوظيفية أو فئات الوظائف أو رتبها ستتظل دون تغيير في إطار التحويل المقترح، الذي يعتبر تحويلاً غير ذي أثر على الكلفة.

٢٣ - ونظراً لطبيعة نموذج التمويل المرن الذي لم يُبَتَّ فيها بعد، ترى اللجنة الاستشارية أن تحويل وظائف المساعدة المؤقتة العامة ما زال سابقاً لأوانه. علاوة على ذلك، تؤكد اللجنة أن من السابق لأوانه اعتبار هذه المهام ذات طبيعة طويلة الأجل لأن وظائف المساعدة المؤقتة العامة هذه لم تُنشأ إلا في الفترتين ٢٠١٥/٢٠١٦ و ٢٠١٦/٢٠١٧ ولأن ثلاث وظائف منها ما زالت شاغرة منذ عام ٢٠١٧. ولذلك توصي اللجنة بعدم تحويل ٣٠ وظيفة من وظائف المساعدة المؤقتة العامة إلى وظائف ثابتة.

معدلات الشغور

٢٤ - ترد في الفرع ثانياً - جيم من وثيقة الميزانية (A/72/783) معدلات الشغور في اقتراح الأمين العام، وهي كما يلي: ١٥ في المائة للموظفين الدوليين، و ٦ في المائة للموظفين الوطنيين من فئة الخدمات العامة و ١٥ في المائة للوظائف الدولية من فئة المساعدة المؤقتة العامة. وزُودت اللجنة الاستشارية بمعلومات عن حالة شغل الوظائف للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠١٧ إلى ٢٨ شباط/فبراير ٢٠١٨ تبين أن معدلات الشغور الفعلية تبلغ ما نسبته ٢٤,٦ لفئة الموظفين الدوليين، و ٧,٦ في المائة لفئة الخدمات العامة الوطنية و ٧,٧ في المائة للوظائف الدولية من فئة المساعدة المؤقتة العامة، في حين بلغ متوسط معدلات الشغور الفعلية، حتى ٢٨ شباط/فبراير ٢٠١٨، ما نسبته ١٦,٧ و ٥,٦ في المائة و ١٥,٤ في المائة، لكل من هذه الفئات. وتوصي اللجنة الاستشارية بمعدل شغور قدره ١٦,٧ في المائة للموظفين الدوليين، للفترة ٢٠١٨/٢٠١٩. وينبغي تعديل أي تكاليف تشغيلية ذات صلة وفقاً لذلك.

٢٥ - وتوصي اللجنة الاستشارية بالموافقة على مقترحات الأمين العام المتعلقة بالموظفين المدنيين، رهنا بملاحظات وتوصياتها الواردة في الفقرات ٢١ و ٢٣ و ٢٤ أعلاه.

٢ - التكاليف التشغيلية

(بدولارات الولايات المتحدة)

المقترحة للفترة ٢٠١٨-٢٠١٩	الفرق	المعمدة للفترة ٢٠١٧-٢٠١٨
٤٣ ١٤٨ ٦٠٠	٢٥٤ ٧٠٠	٤٢ ٨٩٣ ٩٠٠

٢٦ - تبلغ الموارد المقترحة لتغطية التكاليف التشغيلية للفترة ٢٠١٨/٢٠١٩ ما قدره ٤٣ ١٤٨ ٦٠٠ دولار، وهو ما يمثل زيادة صافيها ٢٥٤ ٧٠٠ دولار أو بنسبة ٠,٦ في المائة، على الاعتمادات المخصصة للفترة ٢٠١٧/٢٠١٨، يشمل، في جملة أمور، زيادة تحت بند المرافق والهياكل الأساسية (١٠٠ ٦٤٤ دولار، أو ١٠,٢ في المائة)، تقابلها أوجه نقصان تحت بند النقل البري (٥٠٠ ٢٢٥ دولار، أو ٣١,٨ في المائة) وبند الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات (٩٠٠ ٨٤ دولار، أو ٠,٣ في المائة) وبند اللوازم والخدمات والمعدات الأخرى (٣٠٠ ٩٤ دولار، أو ٦,٩ في المائة). ويرد تحليل للفوارق مفصلاً في الفرع الثالث من تقرير الميزانية.

السفر في مهام رسمية

٢٧ - تبلغ الموارد المقترحة للسفر في مهام رسمية ٧١٨ ٦٠٠ دولار للفترة ٢٠١٨/٢٠١٩، مما يعكس زيادة قدرها ٥٠٠ دولار، أو بنسبة ٠,١ في المائة مقارنةً بالفترة ٢٠١٧/٢٠١٨. وأبلغت اللجنة الاستشارية بأن الاحتياجات المتعلقة بالسفر إلى خارج البعثة لغير أغراض التدريب ستبلغ ٤٦٧ ٢٠٠ دولار. أما فيما يتعلق بالسفر لأغراض المؤتمرات وحلقات العمل والحلقات الدراسية المدرجة تحت بند السفر لغير أغراض التدريب، فقد أبلغت اللجنة، بعد مزيد من الاستفسار، بأن الأمين العام اعتبر هذه الرحلات أنشطة غير تدريبية بدلا من اعتبارها برامج لمواصلة التعلم.

٢٨ - بيد أن اللجنة الاستشارية ترى أنه ينبغي اعتبار هذه الأنشطة أنشطة متصلة بالتدريب بدلا من اعتبارها رحلات غير تدريبية، وتشير اللجنة إلى أنه من المقرر أن يشارك في هذه الرحلات عدة مسافرين في إطار عدة زيارات إلى نفس الوجهة. وترى اللجنة أنه يمكن دمج بعض الرحلات

مع بعض أو التقليل من عدد المسافرين فيها، وأنه لا ينبغي إدراج الرحلات المتصلة بالتدريب، بما فيها تلك المتصلة بحلقات العمل والحلقات الدراسية، تحت بند السفر لغير أغراض التدريب. ولذلك، توصي اللجنة بإجراء تخفيض بمبلغ ٣٦٠ ٢٣ دولاراً في الموارد المقترحة للسفر خارج منطقة البعثة لغير أغراض التدريب.

المرافق والهياكل الأساسية

٢٩ - تبلغ الموارد المقترحة للمرافق والهياكل الأساسية ٦ ٩٥٨ ٥٠٠ دولار، مما يعكس زيادة قدرها ١٠٠ ٦٤٤ دولار (٢، ١٠ في المائة) مقارنة بالاعتماد المخصص للفترة ٢٠١٧/٢٠١٨. وتلاحظ اللجنة الاستشارية من المعلومات المقدمة إليها أنه، في إطار بنود خدمات الصيانة، والقرطاسية واللوازم المكتبية، وقطع الغيار واللوازم، سُجِّل خلال الفترتين ٢٠١٧/٢٠١٦ و ٢٠١٧/٢٠١٨ نقص كبير في النفقات مقارنة بالاعتمادات المدرجة في الميزانية. وطلبت اللجنة موافقاً بمبررات كافية للفروق بين النفقات المتكبدة في الفترتين ٢٠١٧/٢٠١٦ و ٢٠١٧/٢٠١٨ والاحتياجات المقترحة للفترة ٢٠١٨/٢٠١٩، ولكنها طلبها لم يُلبَّ بعد. وتوصي اللجنة بإجراء تخفيض بنسبة ٥ في المائة، أو بمبلغ ٣٤٨ ٠٠٠ دولار، في الموارد المقترحة للمرافق والهياكل الأساسية، بحيث تبلغ الموارد المدرجة تحت هذه الفئة للفترة ٢٠١٨/٢٠١٩ مبلغاً قدره ٦ ٦١٠ ٥٠٠ دولار.

النقل البري

٣٠ - تبلغ الموارد المقترحة للنقل البري ٤٨٢ ٦٠٠ دولار، مما يعكس انخفاضاً قدره ٢٢٥ ٥٠٠ دولار (٨، ٣١ في المائة)، مقارنة بالاعتماد المرصود للفترة ٢٠١٧/٢٠١٨. وتلاحظ اللجنة الاستشارية من المعلومات المقدمة إليها أنه، في إطار بنود اقتناء معدات الورش، وأعمال الإصلاح والصيانة، وقطع الغيار، سُجِّل خلال الفترتين ٢٠١٧/٢٠١٦ و ٢٠١٧/٢٠١٨ إما نقص كبير في النفقات مقارنة بالاعتمادات المدرجة في الميزانية وإما عدم إنفاق لأي مبلغ. وطلبت اللجنة الاستشارية موافقاً بمبررات كافية للفروق بين النفقات المتكبدة في الفترتين ٢٠١٧/٢٠١٦ و ٢٠١٧/٢٠١٨ والاحتياجات المقترحة للفترة ٢٠١٨/٢٠١٩، ولكن طلبها لم يُلبَّ بعد. وتوصي اللجنة بإجراء تخفيض بنسبة ٥ في المائة، أو بمبلغ ٢٤ ١٠٠ دولار، في الموارد المقترحة للنقل البري، بحيث تبلغ الموارد المدرجة تحت هذه الفئة للفترة ٢٠١٨/٢٠١٩ مبلغاً قدره ٤٥٨ ٥٠٠ دولار.

الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات

٣١ - تبلغ الموارد المقترحة لتكنولوجيا المعلومات والاتصالات ٣٣ ١٩٤ ٧٠٠ دولار، مما يعكس انخفاضاً قدره ٨٤ ٩٠٠ دولار (٣، ٠ في المائة) مقارنة بالاعتماد المرصود للفترة ٢٠١٧/٢٠١٨. وتلاحظ اللجنة الاستشارية من المعلومات المقدمة إليها أنه، في إطار بنود خدمات الاتصالات السلكية واللاسلكية والشبكات، وقطع الغيار، سُجِّل خلال الفترتين ٢٠١٧/٢٠١٦ و ٢٠١٧/٢٠١٨ نقص كبير في النفقات مقارنة بالاعتمادات المدرجة في الميزانية. وطلبت اللجنة الاستشارية موافقاً بمبررات كافية للفروق بين النفقات المتكبدة في الفترتين ٢٠١٧/٢٠١٦ و ٢٠١٧/٢٠١٨ والاحتياجات المقترحة للفترة ٢٠١٨/٢٠١٩، ولكن طلبها لم يُلبَّ بعد. وتوصي اللجنة بإجراء تخفيض قدره ١ ٠٠٠ ٠٠٠ دولار في الموارد المقترحة لتكنولوجيا المعلومات والاتصالات، بحيث تبلغ الموارد المدرجة تحت هذه الفئة للفترة ٢٠١٨/٢٠١٩ مبلغاً قدره ٣٢ ١٩٤ ٧٠٠ دولار.

اللوازم والخدمات والمعدات الأخرى

٣٢ - تبلغ الموارد المقترحة للوازم والخدمات والمعدات الأخرى ٤٠٠ ٢٦٤ ١ دولار، مما يعكس انخفاضاً قدره ٩٤ ٣٠٠ دولار (٦,٩ في المائة) مقارنةً بالاعتماد المرصود للفترة ٢٠١٧/٢٠١٨. وتلاحظ اللجنة الاستشارية من المعلومات المقدمة إليها أنه، في إطار بندي تكاليف الضيافة الأخرى، والرسوم المصرفية، سُجِّل خلال الفترتين ٢٠١٦/٢٠١٧ و ٢٠١٧/٢٠١٨ نقص كبير في النفقات مقارنة بالاعتمادات المدرجة في الميزانية. وطلبت اللجنة موافقتها بمبررات كافية للفروق بين النفقات المتكبدة في الفترتين ٢٠١٦/٢٠١٧ و ٢٠١٧/٢٠١٨ والاحتياجات المقترحة للفترة ٢٠١٨/٢٠١٩، ولكن طلبها لم يُلبَّ بعد. وتوصي اللجنة بإجراء تخفيض بنسبة ٥ في المائة، أو بمبلغ ٦٣ ٢٠٠ دولار، في الموارد المقترحة للوازم والخدمات والمعدات الأخرى، بحيث تبلغ الموارد المدرجة تحت هذه الفئة للفترة ٢٠١٨/٢٠١٩ مبلغاً قدره ٢٠٠ ٢٠١ ١ دولار.

استهلاك الوقود

٣٣ - يبلغ مجموع الموارد المقترحة للوقود للفترة ٢٠١٨/٢٠١٩ مبلغاً قدره ٤٣٣ ٨٦ دولاراً وهو يندرج تحت فئتين، هما المرافق والهياكل الأساسية (٩٠٠ ٥٣ دولار) والنقل البري (٣٢ ٥٣٣ دولار)، مقارنة بالاعتماد الإجمالي المرصود للفترة ٢٠١٧/٢٠١٨ وقدره ١٦٠ ٥٤ دولاراً. وأبلغت اللجنة الاستشارية كذلك بأنه في حين يرتقب أن ترتفع تكلفة اللتر الواحد من الوقود، من المتوقع أن ينخفض استهلاك وقود المولدات الكهربائية من ٧٩١ ٢٤ لتراً في الفترة ٢٠١٧/٢٠١٨ إلى ١٤٤ ٩ لتراً في الفترة ٢٠١٨/٢٠١٩، واستهلاك وقود الديزل من ٥٩ ٠٠٠ لتر إلى ٥٣٩ ٥٧ لتراً. وأبلغت اللجنة أيضاً بأنه من المتوقع أن يرتفع استهلاك الزيوت ومواد التشحيم من ١٠ ٥٠٠ لتر في الفترة ٢٠١٧/٢٠١٨ إلى ٢٥ ٠٠٠ لتر في الفترة ٢٠١٨/٢٠١٩.

٣٤ - ومع أن اللجنة الاستشارية تدرك الارتفاع المتوقع في تكلفة الوقود، فهي تشير إلى أنه من المتوقع أن يسجل الاستهلاك العام للوقود انخفاضاً كبيراً مقارنة بالفترة السابقة. ولهذا، توصي اللجنة فيما يتعلق بالموارد ذات الصلة بالوقود، بإجراء تخفيضين إضافيين بمبلغ ٥١ ٢٥ دولاراً في إطار بند المرافق والهياكل الأساسية ومبلغ ٢٢٢ ٥ دولاراً في إطار بند النقل البري؛ وهكذا تظل الموارد في نفس مستوى الفترة ٢٠١٧/٢٠١٨.

٣٥ - وتوصي اللجنة الاستشارية، رهنأً بمراعاة تعليقاتها وتوصياتها الواردة في الفقرات ٢٨ و ٢٩ و ٣٠ و ٣١ و ٣٢ و ٣٤ أعلاه، بالموافقة على الموارد المطلوبة للتكاليف التشغيلية للفترة ٢٠١٨/٢٠١٩.

خامساً - مسائل أخرى

معدلات حيازة المركبات

٣٦ - أبلغت اللجنة الاستشارية بوجود ٤٢٤ مركبة من مركبات الركاب الخفيفة على عين المكان تم تخصيصها لاستخدام ٤٤٥ موظفاً في الفترة ٢٠١٨/٢٠١٩ وبأن معدلات حيازة المركبات كانت أعلى من النسب القياسية في عدة حالات. وتلاحظ اللجنة أن الميزانية المقترحة (A/72/783، الفقرة ١٦٤) لا تتضمن أي موارد لاقتناء مركبات جديد، وتشدد اللجنة على أنه ينبغي لقاعدة الأمم المتحدة للوجستيات أن تبذل جهوداً متضافرة لتعديل مخزونها من المركبات لكي تضمن الامتثال للنسب القياسية المقررة لحيازة المركبات.

سادسا - خاتمة

٣٧ - يرد في الفقرة ٧٨ من تقرير الأداء (A/72/648) الإجراءات المطلوب من الجمعية العامة اتخاذها فيما يتعلق بتمويل قاعدة الأمم المتحدة للوجستيات للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠١٦ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠١٧. وتوصي اللجنة الاستشارية بأن يُقَيَّد لحساب الدول الأعضاء الرصيدُ الحر البالغ ٦٣٣ ٣٠٠ دولار، وكذلك الإيرادات والتسويات الأخرى البالغة ٣٠٠ ٦٤٧ دولار.

٣٨ - وترد في الفقرة ١٧٣ من الميزانية المقترحة (A/72/783) الإجراءات المطلوب من الجمعية العامة اتخاذها فيما يتعلق بتمويل قاعدة الأمم المتحدة للوجستيات للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠١٨ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠١٩. وإذ تأخذ اللجنة الاستشارية في الاعتبار توصياتها الواردة في الفقرات ٢١ و ٢٤ و ٢٥ و ٢٨ و ٢٩ و ٣٠ و ٣١ و ٣٢ و ٣٤ أعلاه، توصي بتخفيض الاحتياجات التقديرية من الميزانية بمبلغ ٤٠٠ ٨٤٨ ١ دولار، من ٣٠٠ ٢٩٧ ٨٧ دولار إلى ٨٥ ٤٤٨ ٩٠٠ دولار. وبناءً على ذلك، توصي اللجنة بأن تعتمد الجمعية العامة مبلغ ٨٥ ٤٤٨ ٩٠٠ دولار للإنفاق على قاعدة الأمم المتحدة للوجستيات خلال فترة الاثني عشر شهراً الممتدة من ١ تموز/يوليه ٢٠١٨ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠١٩. وتوصي اللجنة الاستشارية أيضاً بتقسيم المبلغ المذكور أعلاه تناسيباً على ميزانيات فرادى عمليات حفظ السلام العاملة لتلبية احتياجات تمويل قاعدة الأمم المتحدة للوجستيات للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠١٨ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠١٩.

٣٩ - وإذ تأخذ اللجنة الاستشارية في الاعتبار ملاحظتها الواردة أعلاه، توصي الجمعية العامة بأن ترجى اتخاذ إجراء بشأن المفهوم المنقح لعمليات مخزون النشر الاستراتيجي.

الوثائق

- تقرير الأمين العام عن أداء ميزانية قاعدة الأمم المتحدة للوجستيات في برينديزي، إيطاليا، للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠١٦ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠١٧ (A/72/648)
- تقرير الأمين العام عن ميزانية قاعدة الأمم المتحدة للوجستيات في برينديزي، إيطاليا، للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠١٨ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠١٩ (A/72/783)
- التقرير المالي والبيانات المالية المراجعة لفترة الاثني عشر شهراً من ١ تموز/يوليه ٢٠١٦ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠١٧ وتقرير مجلس مراجعي الحسابات عن عمليات الأمم المتحدة لحفظ السلام (A/72/5 (Vol. II))
- تقرير اللجنة الاستشارية لشؤون الإدارة والميزانية عن أداء ميزانية قاعدة الأمم المتحدة للوجستيات في برينديزي، إيطاليا للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠١٥ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠١٦ وميزانيتها المقترحة للفترة من ١ تموز/يوليه ٢٠١٧ إلى ٣٠ حزيران/يونيه ٢٠١٨ (A/71/836/Add.10)
- قرار الجمعية العامة ٢٩٤/٧١ بشأن تمويل قاعدة الأمم المتحدة للوجستيات في برينديزي، إيطاليا

دائرة التكنولوجيا الميدانية في قاعدة الأمم المتحدة للوجستيات في
برينديزي، إيطاليا: الموارد البشرية المقترحة حسب الموقع

الوحدات التنظيمية	الفئة/الرتبة	الموقع	موارد خارجة عن الميزانية
دائرة التكنولوجيا الميدانية: المكتب الأمامي			
مد-١	-	برينديزي	فالنسيا
ف-٥	-	برينديزي	المجموع
ف-٤	-	برينديزي	فالنسيا
ف-٣	-	برينديزي	المجموع
ف-١/٢	-	برينديزي	فالنسيا
خ م	-	برينديزي	المجموع
خ ع و	٢١	٦	٢٧
المجموع الفرعي			
	٢١	٩	٣٠
قسم تقديم الحلول للعملاء			
مد-١	-	برينديزي	فالنسيا
ف-٥	١	برينديزي	المجموع
ف-٤	٣	برينديزي	فالنسيا
ف-٣	٣	برينديزي	المجموع
ف-١/٢	٣	برينديزي	فالنسيا
خ م	٢	برينديزي	المجموع
خ ع و	١٣	١٣	١٣
المجموع الفرعي			
	٢٥	صفر	٢٥
قسم عمليات الهياكل الأساسية			
مد-١	-	برينديزي	فالنسيا
ف-٥	١	برينديزي	المجموع
ف-٤	١	برينديزي	فالنسيا
ف-٣	٢	برينديزي	المجموع
ف-١/٢	-	برينديزي	فالنسيا
خ م	٧	٣	١٠
خ ع و	٢٨	٩	٣٧
المجموع الفرعي			
	٣٩	١٤	٥٣
قسم إدارة الخدمات وأمن المعلومات			
مد-١	-	برينديزي	فالنسيا
ف-٥	-	برينديزي	المجموع
	-	١	١

الوحدات التنظيمية	الفئة/الرتبة	الموقع	موارد خارجة عن الميزانية
	ف-٤	-	٢
	ف-٣	-	-
	ف-١/٢	-	-
	خ م	-	٢
	خ ع و	٣	٤
المجموع الفرعي		٤	٩
قسم تطوير التكنولوجيا وتصميمها وتخطيطها	الفئة/الرتبة	برينديزي	فالنسيا
	مد-١	-	-
	ف-٥	-	-
	ف-٤	-	١
	ف-٣	-	-
	ف-١/٢	-	-
	خ م	-	٢
	خ ع و	-	٢
المجموع الفرعي		صفر	٥
دائرة التكنولوجيا الميدانية	الفئة/الرتبة	برينديزي	فالنسيا
	مد-١	-	١
	ف-٥	٢	١
	ف-٤	٦	٤
	ف-٣	٥	-
	ف-١/٢	٣	-
	خ م	١١	٦
	خ ع و	٦٣	٢٠
المجموع، دائرة التكنولوجيا الميدانية		٩٠	٣٢
			١٢٢